
 
 
Zápis (návrh) z jednání výboru a revizní komise SROBF konaného 10.12.2007 ve 

Fakultní poliklinice, Karlovo náměstí, Praha 2  
 
Přítomni (bez titulů): Petera, Berkovský, Honová, Horáková, Kubecová, Kubeš  
 
Omluveni (bez titulů): Feltl, Judas, Macháňová, Odrážka, Soumarová, Šlampa  
 

1. Schůzi řídil předseda společnosti Doc. Petera. 

2. Doc. Petera informoval členy jednání o neutěšené situaci, která se týká financování 
NOR, na základě jednání Rady NOR 10.12.2007. Zastavení ministerské dotace hrozí 
kolapsem sběru dat. 

3. Hlavním bodem programu byla Koncepce oboru radiační onkologie: 
• členové jednáni byli seznámeni s připomínkami Doc. MUDr. L. Petrželky, 

CSc. a Doc. Mudr. B. Konopáska, CSc., Onkologická klinika VFN a 1. LF 
UK, ze dne 5. 12.2007, ke zveřejněnému návrhu koncepce radiační onkologie 
ze dne 30.11.2007 

• byla proveden úprava Koncepce oboru radiační onkologie zohledňující výše 
uvedené připomínky a další drobné připomínky (korekce textu) členů výboru, 

• konečná verze Koncepce oboru radiační onkologie bude umístěna na 
stránkách SROBF do 31.12.2007 k připomínkám, poté bude odeslána na MZ 
ČR k uveřejnění na webových stránkách MZ ČR. 

4. Ing. Horáková informovala o Zpravodaji SROBF 1/2007 připraveném k tisku a 
požádala předsedu společnosti o napsání úvodního slova. Zpravodaj vyjde do konce 
roku 2007. 

5. Přehled plánovaných akcí v roce 2008 konaných pod záštitou SROBF, vypracovaný  
prim. Soumarovu, je uveden ve Zpravodaji SROBF.  

6. Ve Zpravodaji je uveden i aktualizovaný adresář radioterapeutických pracovišť 
v České republice (a přehled ozařovačů na těchto pracovištích). Do konce ledna je 
příležitost provádět jeho opravy a doplnění – na adresu ivana.horakova@suro.cz. Poté 
bude tento adresář umístěn na webové stránky SROBF.  

7. MUDr. Honová připravila článek o radioterapii do Práva, který vyjde začátkem roku 
2008 (3.1.). Výbor podporuje další aktivity v tomto směru. 

8. Příští jednání výboru a revizní komise bude 22.2.2008 v Hradci Králové  
 
zapsala: Ing. Horáková    schválil: Doc. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. 


